363 

detto vescovo contro ogni uomo eccetuato l’imperatore e gli altri padroni anteriori: per rogito di 
Benvenuto notaro di Federico, re di Sicilia che quivi riccopiamo.  

    1225 die dominico primo entrante iunio. In episcopali palacio ferrariensis. Presentibus domino 
Garsedino canonico maioris ecclesie, domino Zilio de Malavolta de W., domino Albertino de 
Lendinara, domino Roberto iudice de Padua, domino Berto de Orbana, domino Ugone de Talama, 
domino Leonardo de Anguilaria, domino Wizardino Contrario, domino (...) de Tuvelo, domino 
Gerardogucio, domino Widalino de Zogulo, domino Bonifacius estens marchio, domino Rolando 
episcopo Ferrariensis et peteret investituram de suo recto feudo de suo iure secundus quod olim 
pater eius marchio Obizo habuit et tenuit vel habebat, seu tenebat ab episcopatu Ferrariense tam 
de terris, quam de iurisdictionibus et de avocaria quod dictus episcopus Rolandus Ferrariensis 
investivit dictum dominum Bonifatium marchionum estensium de suo recto feudo, et de suo iure 
secundum quod olim pater eiusdem marchio Obizo habuit et tenuit ab episcopatu ferrariense unde 
prefatus marchio Bonifatius eidem domino Episcopo iuravit fidelitatem contra omnes homines 
excepto Imperatore et suis anterioribus dominis.   

c. 33 r. Per far detta nuova piazza furono atterate alcune fabriche particolari, ed anche della canonica, 

come indica il seguente statuto riccopiato dall’antico manuscritto che si conserva nella biblioteca 
estense a me communicato dal signor dottor Muratori; dal qualle si vede esser stata fatta circa quei 
tempi la odierna piazza di San Crispino, nel qual sito dovevacci essere il cimiterio della chiesa 
cattedrale, demostrandolo le ossa dei deffonti che dalla parte verso il sito dove era la porta detta 
dei mesi in gran quantità si sono trovate in occasione di far escavazioni per le chiaviche o docie e 
selciar la piazza. Di questo ne scrivessimo altrove nel rapportare il gius della fabrica di questa 
metropolitana sopra il casale dell’arte dei calciolari; ma non sarà incoveniente ripportare ancora il 
già detto statuto registrato nel volume compilato l’anno 1260.  
Quod sedilia canonicorum destruantur.  
Statuimus et ordinamus quod sedilia canonicorum Ferrarie, que sunt super plateam noviter factam 
ubi domus erat Iohanis Sogaris destruantur, et potestas eam destruxi facere teneatur. Solvendo 
ipsis canonicis pro ipsis sedilibus pro communi Ferrarie iuxta extimata et ubi sunt dicta sedilia 
soletur de quadrellis usque ad murum episcopatus et faciat fieri potestas per totum mensem maii, 
additum est quod ipsum capitulum sit precisum.